
Copia 

 

Comune di Carcoforo 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 
 

OGGETTO: 

Programma triennale lavori pubblici 2019-2021 e piano annuale 

2019           
 

L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di marzo alle ore dieci e minuti zero nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SESONE MARINO - Sindaco Sì 

2. QUAZZOLA EZIO - Vice Sindaco Sì 

3. UBERTI RUDI IADER - Consigliere No 

4. NOVALI ERIKA - Consigliere Sì 

5. COSTA GIANMARIO - Consigliere Sì 

6. BERTOLINI MAURIZIO - Consigliere Sì 

7. BERTOLINI MARCO - Consigliere Sì 

8. ROSSI LUCIANO - Consigliere Sì 

9. RAGOZZI PAOLO - Consigliere No 

10. USEO ALESSANDRA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 2 

 

 

Con l’intervento e l’opera del vice segretario Signor dott. MICHELE ORSO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SESONE MARINO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 21 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Programma degli acquisti e programmazione dei 

lavori pubblici”, il quale prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi (di singolo importo pari o superiore a 40.000 euro) e il 

programma triennale dei lavori pubblici (di singolo importo pari o superiore a 100.000 euro), 

nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano 

la programmazione economico-finanziaria degli enti;  
 

Premesso:  

-  che la Giunta Comunale ha adottato il programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 da 

proporre al Consiglio Comunale;  

- che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di 

programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 

programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.;  

- che il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti D.M. 16/01/2018, n. 14 – 

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei 

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, pubblicato nella Gazz. Uff. 9 marzo 2018, n. 57, 

prevede all’art. 9. “Disposizioni transitorie e finali”, che le nuove procedure di applicano per la 

formazione o l'aggiornamento dei programmi triennali dei lavori pubblici o dei programmi biennali 

degli acquisti di forniture e servizi effettuati a decorrere dal periodo di programmazione 2019-2021 

per i lavori e per il periodo di programmazione 2019-2020 per servizi e forniture. 

- che il succitato Decreto Ministeriale D.M. 16/01/2018, n. 14, ai sensi dell’articolo 9, si applica per 

la formazione o l’aggiornamento dei programmi triennali dei lavori pubblici a decorrere dal periodo 

di programmazione 2019-2021;  

 

Viste le schede allo scopo predisposte, “negative”, in quanto allo stato attuale non vi sono previsti 

da inserirsi in bilancio investimenti di singolo importo pari o superiore a 100.000 euro; 

 

Visti i pareri del responsabile del servizio lavori pubblici e del responsabile del servizio finanziario: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to   (F.to SESONE MARINO)  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto. 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to  (dott. Pier Michele Cucciola) 



1) di approvare lo schema di programma annuale dei lavori pubblici anno 2019 e triennio 

2019/2021: schede negative in quanto non sono previsti da inserirsi in bilancio investimenti di 

singolo importo pari o superiore a 100.000 euro; 

 

2) di dare atto che il programma biennale di acquisizione di beni e servizi 2019-2021, non è stato 

redatto in quanto non sono previste acquisizioni di singolo importo superiore a 40.000 euro; 

 

3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del D. Lgs. 16/01/2018, n. 14, il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sul profilo del 

committente; 

 

A questo punto, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra citata, corredata dai relativi pareri di legge, 

 

Ritenuto di provvedere al riguardo, al fine di permettere l’adozione dei conseguenti atti,  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente per alzata di mano, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare la succitata proposta di deliberazione che si intende qui richiamata 

integralmente per ogni effetto di legge. 
 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to SESONE MARINO 

___________________________________ 

Il vice segretario 

F.to dott. MICHELE ORSO 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N 57 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 23/04/2019 al 08/05/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267. 

 

 

Carcoforo, lì 23/04/2019 IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti M. Sofia 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Carcoforo, lì ___________________ Il vice segretario 

dott. MICHELE ORSO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  Il Segretario Comunale 

dott. MICHELE ORSO 

 


